CnucoK y4yeGHNKOB

Ne Ne

nH nn

How cow
1

YyebHble
npeameThbl,
Knacchbl

Pycckuii s3bIk
1

1
2

10-1 1

4T HKW C

Ha 2019 / 2020 yuebHbIn Tog MBOY "AKcyHcKas cpefHas obuieobpasoBaTenbHas wkKona BynHckoro
MyHUUMNanbHOro paioHa Pecny6nuku TaTtapctaH'

OcHoBHas yuebHas nuTepatypa

ABTOpbI, Ha3BaHMe yuyebHMKaA

KnumaHosa /1.®. A3byka
KnumaHosa /1.®. Makeesa C.I". Pycckuii

KnumaHosa J1.®. Makeesa C.I". Pycckuit
A3bIK

KnumaHosa /1.®., babyuwkunHa
T.B.Pycckuii a3bik

KnumaHosa J1.®., babyLikuHa
NapgbbkeHckaa T.A., bapaHos M. T.,
TsocTeHuoBa JT.A. v fjo.
NagbixkeHckaa T.A., bapaHos M. 1,
TnocTeHyosa JLA. 1 go.
NapbixeHckad T.A., bapaHos M. T,

TnocTeHuosa J1.A. v gp.
TpocTteHuosa J1.A., JlagbbkeHckas T.A.

Pycckuii A3bIK
Bapxygapos C.I. Pycckwii f3bIK

H.I.TonbuoBa Pycckuii A3bik

N3paTenbcTBO

MpocseLyeHve
MpocseLleHmne

MpocseweHne

MpocseweHne

11pocselLeHne
«[TpocBeLLeHne»
«[pocseLleHne»

«[MpocseLLeHve»
MpocseLleHne

MpocseLeHne

"Pycckoe cnoso"

log
n3gaHu
A

2019
2011
2012

2013

2014
2015

2016

2017
2018
2019

2019

JononHuTenbHas
ABTOp, HasBaHMe y4eGHOro
noco6usi, N3paTenbLCTBO, rog
BbINycKa (47151 yyalymxcs)

®11( npukas MO u Il PO
Ne253 ot 31.03. 2014r.
"O BHECeHUN N3MeHeHNi
®n.."(npukas3 MO un Il
P® Ne345 o1
28.12.2018r.) Ne
nosuyum,

111141

1.11.1.4.2

111143

111 144

1.1.1.145
121131

121132

121133
121134

121135

131131

CtaTtbs 32. KomneteHUuuns u
OTBETCTBEHHOCTb
06pa3oBaTenbHOr0 yuypexaeHus
n.23. OnpegeneHne cnucka
Yy4e6HWKOB B COOTBETCTBUM C
YTBEPXAEHHbIMU hefepanbHbiMu
nepeyHamMu y4yeb6HUKOB,
pPeKOMEeH0BaHHbIX MK
0ONYLEHHBIX K MCNONb30BAHUIO B
obpasoBaTeNbHOM npoLecce B
UMELWMNX FOCY[apCTBEHHYIO
aKKpeguTauuio U peannsytownx
obpasoBaTe/ibHble MPOrpaMmmbl
obuwero obpasoBaHus
o6pa3oBaTe/ibHbIX yUpexxAeHNax,
a TakXe y4yeGHbIX NOCO6WUiA,
LOMYLW EHHbIX K NCNONb30BaHWIO B
o6pa3oBaTe/NlbHOM npouecce B
Takux 06pa3oBaTesibHbIX
YUpeXAeHUNAX;



2. NnTepatypa
5

6

10

1
Martematuka
5

6

4. Anrebpa
7

8
9

10-11

5. FeomeTpus
7

8
9

10-11
6. Buonorus
10-11

7. NHOCTpaHHbI i
A3bIK
2
3
4

N.®.KnnumaHosa JlutepaTypHOoe uTeHne
KnvumaHoBsa J1.®.,BuHorpagckaa J1.A.,
lopeuknit B.I. JlutepatypHoe YTeHune
KnumaHosa J/1.® ,BuHorpagckas J1.A.,
lopeLkuii B.I". JluTepaTypHoe YTeHne

KnvumaHoBsa J1.®.,BuHorpagckas J1.A.,
BoiiknHa M.B. JluTepaTypHOe YTeHWe

KoposuHa B.A. Pycckaa nutepartypa

MonyxuHa B.M., KoposuHa B.A. Pycckas
nuTepatypa
KoposuHa B.A. Pycckas nutepatypa

KoposuHa B.A. Pycckas nutepartypa
KoposuHa B.Al. Pycckas nutepartypa
Caxapos B.W., 3nHuH C.A. Pycckas
nuTeparypa

3uHuH C.A., Yanmaes B.A. Pycckas

nmTepatypa B 2-X 4

I".E.JopodeeB MaTtemaTuka
I".E.[lopotheeB MaTemaTunka

MakapbiyeB O H. Anre6pa
MakapbiueB KO.H. Anrebpa
Makapbliues FO.H. Anre6pa

Mopgkosuu A.I'. Anrebpa

ATtaHacsaH J1.C., byTy3os B.®. [eometpus

ATtaHacsH J1.C., byTys3os B.®. [eomeTpus
ATtaHacsH /1.C., byty3oB B.®. [eomeTpus

N.C.ATaHacsH eometpusa 10-11

KameHckuii A.A., KpukyHos E.A.,
MaceyHnk B.B. Obuwasa 6Guonorus

H W BblkoBa, AHIMIACKUIA A3bIK
H W.BblkoBa, AHINNIACKNIA A3bIK
H.N.BbikoBa, AHINNIACKNIA A3bIK

BaynuHa HO.E., Aynu ., AHrAniAcKuit
A3bIK

"lMpocBeLeHne”

MpocseLeHne

MpocseLeHne

11pocseLLeHne

MpocselleHne

MpoceeLleHve

MpocseLyeHne
MpoceeLeHne
MpocBseLyeHne

"Pycckoe cnoso”

"Pyc.cnoso"

"11poceeLueHve”
"lMpocseLeHne™

MpoceeLeHne
MpoceeLeHne
MpocseLyeHne

MHemo3nHa

MpoceelleHne

MpocselleHne
MpoceeLLeHne

"lMpocBeLeHmne”

Apodha

"lMpocseLeHmne”
"lMpocseLLeHne™
"lMpocseLleHne”

"MpocseLeHne”

2011
2012

2013

2014

2015
2016

2017
2018
2019
2014

2010

2019
2016

2017
2018
2019

2019

2017

2018
2019
2010

2014

2015
2013
2014

2012

111211

111212
111213

111214

121221
121222

121223
121224
121225

131311
1.3.1.15.2

1.24.16.1
1.24.16.2

124241
124242
124243

134191

124311

124311
124311

123724

135541

112151
112152

112153

122141
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MHOCTPaHHbIN
A3bIK
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7

10

McTopua Poccun

10
11

BcemupHas

Hn " -

10
11

O 6 H1ecTBO:JHAH Me
10

11

BaynuHa FO.E., Oynn ., AHIAUACKUiA
A3bIK

Baynuxa FO.E., Oynn ., AHAUACKUIA
A3bIK

BaynuHa tO.E., fiynu [., AHrAnIACKNii

BaynuHa tO.E., Aynu [., AHrnuiicknii
A3bIK

Oynn [., AtaHacbeBa O.B. AHramiickuii

A3bIK

Oynn [., AdanacbeBa O.B. AHrawiickuii

A3bIK

M.M. AsepuH.,®. [kuH., J1.PopmaH. Hemel,
KA A3bIK

bocosa J1./1. HdopmaTrka n KT

Bocosa J1./1. HopmaTuka n UK
BocoBa J1.J/1. HpopmaTrka n UKT
YrpuHosuny N. NHdopmaTuka u KT

YrpuHosuyH. NHpopmaTtnka n UKT

A.H.Caxapos Victopus Poccumn

H.B.3arnagnu Wctopusa Poccum

Copoka-Litona O.C. BceobLyas ucropus

H.B.3arnaguH Bceobuas nctopus

O.A.Kotosa,T.E.Jlnuckosa
O6LecTBO3aHne

0O.A.KotoBa,T.E.J/luckosa
O6uiecTBo3aHme

"MpoceelLLeHye"”

MpocseLleHne

MpocseLyeHne

MpocseLleHne

MpocseLeHne

MpocseLleHmne

"lMpocseLeHne™

BUHOM.
JNabopaTtopms 3HaHW

BEMHOM.
Na6oparopus
BUHOM.
Nab6opatopus
BUHOM.
JabopaTopms
BVIHOM.
JlabopaTopms

"lNMpocBeLLeHmne”

"Pycckoe cnoso”

"lMpocseLeHne"”
"Pycckoe cnoso”

MpocseLyeHne

MpoceelyeHne

2016

2017

2018
2019

2019

2019

2017

2018

2019

2019

2019

122142

122143
122144

122145

132121

132122

2019 1.2.2.2.35

124411

124412

124413

134371

1.3.43.72

2019 133231

2014

2019

2010
133141

1.33.19.1

2019 133921

2019 1.3.3.9.2.2
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AcTpoHOMUSA

11
Xunmusa

9
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Mys3blka

10-11

OcnQOn
6e30MacHOCTM

n
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B.11MakcakoBCcKui

A.B.TlepbIWKH ®Punsmnka

4. Makuwes ®un3mka

4. Msakuwes ®un3mka

B.M.YapyrmnH ActpoHomus

I.E.Pyasntuc Xumus

I.E.Pyasntuc Xumus

I".E.Pyg3ntuc Xvmua

Kputckaa I'.[ My3bika
Kputckas E.[I. My3bika
Kputckas E.[l. Mysbika
Kputckaa E[]. My3bika

J1.A.HemeHckas M306pasuTensHoe
UCKYCCTBO
N1.A.HemeHckas 306pa3nTensHoe
MCKYCCTBO
J1.A.HemeHckas 306pa3nTensHoe
MCKYCCTBO

CwuHmna,CamopoBckas TexHonorus
CuHwua,CamopoBcKas TexHonorus
TuweHko A.T. , CumoHeHko BA.
TexHonoruns

TwuweHko A.T. , CumoHeHko B.A.
TexHonorus

11pocBelLeHne

"fpocga’”
"lMpocseLyeHne”

"lMpocseLyeHne”

"lMpocseLyeHne"”

"lMpocseLyeHne"”

"lMpocseLyeHne"”

"lMpocseLyeHne™

"lMpocseLyeHne”
"lMpocseLyeHne”
"MpocseLleHne”
"lMpocseLyeHne”

"lMpocseLyeHme"”
"lMpocseLyeHne"”

"lMpocseLyeHne”

BeHTaHa-I"pa
BeHTaHa-I"pad
BeHTaHa-I" pah

BeHTaHa-Ipad

2019

2019

2009

2019

2019

2017

2019
2018

2019

2019
2019
2019
2019

2012

2019

2012

2016
2017
2019

1.2.2.4.2.6

125173

135171

1.35.1.7.2

135331

1.25.35.2

125353

125354

126.2 11

1.26.2.1.2

1.26.2.1.3

126214

1.2.6.1.11

126112

1.26.1.13

1.2.6.1.6.5

1.2.6.1.6.6
1.26.1.6.7

1.26.1.6.8



21.

22

10

dusnyeckas
Ky/nbTypa

1-4

5-7

8-9

10-11
TartapcKuii a3bIK

WN b

10-11

CmupHos A.T. , XpeHHnkos B5.O.
OcHoBbI 6e30MacHoCTU
XU3HeLeaTeNbHOCTH

CmupHoB A.T. , XpeHHukos bB.O.
OcHoBbI 6e30MacHoCTU
XKU3HefeATeNnbHOCTH

CmupHoB A.T., XpeHHunkos b.O.
OCHoOBbI 6e30MacHoOCTU
XU3HeeATeNbHOCTH

CmupHos A.T. , XpeHHukos B.O.
OcHoBbI 6e30MacHoCTH
XU3He[eaTeNbHOCTH

CmupHoB A.T. , XpeHHukos B.O.
OcHOBbI 6e30MacHoCTu
XU3He[eaTeNbHOCTH

B U Nax ®usmyeckas Kynbtypa
B.N.Nax ®unsnyeckaa Kynbtypa
B.N.Jlax ®dun3nyeckas KynbTypa

B.W.Jax ®usnyeckas KynbTypa

WN.I".Muscaposa TaTap Tene
W.I".Muscaposa Anugba
N.".Munacaposa, Y.M.Xapucosa Tartap
. .Muscaposal.M.Xapucosa TaTap
Tene

W I'.Musacaposa , 4.M.Xapucosa Tartap
Tene

Tartap Tene Xpacucos Y.M..Makcumos
H.B.,CaiipyTamuos P P

@.}0.K0cynos , Y.M.Xapucosa ,
P.P.CaiicheTanHoB Tatap Tene.
H.B.Makcumos, .3.HabuynnuHa. Tatap
Tene.

M.3.33kues, H.B.Makcumos Tatap Tene

M.3.33kueB C.M.N6parnmos TaTap Tene
Tarap Tene
3akneB M.3., Makcumos H.B.

CagumynnamHa .M. 3136m yky

Musiccapos U.X., FapudynnuHa ®.LU.
3Anupoba

MpoceelyeHune

MpocselleHne

MpoceelyeHune

MpoceelyeHne

MpoceeleHne

"lMpoceeLeHne”
"MpoceeleHne"
"MpoceelyeHne"

"MpocBseLleHune"

"Marapud-BakbIT"
"Marapud-BakbIT"
"Marapud-BakbIT"
"Marapud-BakbIT"

"Marapug-BakbIT"

"Tatap kutan
HawpuaTe”
"Tatap Kutan
HawpuaTte"
"Tatap kutan
HawpuaTe"
"Tatap Kutan
HawpusaTe"
"Tartap kutan

"Tartap KkuTan
HawpuaTe"

Marapu-BakbIT
Marapud-BakbiT

2019

2018

2015

2011

2014

136338
1.3.6.3.39

1.3.6.34.0

1.36.3.4.1

1.3.6.3.42

2019 118131
2019 1.28.1.11
2019 1.2.8.1.1.2
2019 1.361.2 1

2011 3.1.1.1.4.2
2016 3.1.1.25.4
2012 3.1.1.1 43
2013 3.1.1.14.4

2014 3.1.1.1.45
2014 3.1.1.14.1
2014 3.1.1.14.2
2014 3.1.1.14.3
2015 3.1.1.14.4

2016 3.1.1.1.45
2016 3.1.1.14.6

J

2011 3.1.1.2.4.1
2016 3111111
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* SOcfliVieTbi MO

Kypchbl U1 Ap.

CaguynnuHa .M., XacaHoB ®.®. 3a36u
CadumynnuHa .M., XacaHoB ® ®. 336

YKy
CaguynnuHa .M., XacaHoB ®.®. 3361

yKy

@®.A.laHneBa Tartap 3436UATbI
®.A.laHuneBa TaTap 9436UATbI

0. M. A6aynnnHa,JL.K. XucmatoBa. 3436ums
T 2 KNC3KT3

A.T.9xmagynnvH,laHnesa ®.3. 3436uat
3.M.3aKknp3HoBa 3A36MAT 2 KNCIKTI

@.A.lNaHneBa TaTap 3436UATbI

®.A.laHveBa TaTap 3436u1ATbI

Marapud-BakbIT
Marapu-BakbIT

Marapud-BakbiT

"TaTap KuTan
Hawpuate”
"Tatap kutan
HawpusaTe"”
"Tarap kutan
HawpusaTe"”
"Tatap kutan
HawpuaTe"
"Tartap Kutan
Hawpusare”
"Tatap kutan
HawpuaTe"”
"Tarap kuTan
HawpuaTe"

2012 3.1.1.24.2
2013 31 1243

2014 3.1.1.24.3

2014 3.2.2.24.1

2014 3.2.2.2.4.2

2014 3.2.2.24.3

2015 3.2.2.2.4.4

2016 3.2.2.2.4.5

2016 3.2.2.2.4.6

2017 3.2.2.2.4.7



