

Согласовано
Решение педагогического
совета от 29.08.2019г.
протокол № 1



Список учебников на 2019 / 2020 учебный год МБОУ "Аксунская средняя общеобразовательная школа Буйнского муниципального района Республики Татарстан"

Основная учебная литература							Дополнительная
№ пн нош	№ пп сош	Учебные предметы, классы	Авторы, название учебника	Издательство	Год издани я	ФП(приказ МО и ПРФ № 253 от 31.03.2014г. "О внесении изменений ФП..."(приказ МО и П РФ №345 от 28.12.2018г.) № позвонил,	Автор, название учебного пособия, издательство, год выпуска (для учащихся)
1	1	Русский язык					
	1		Климанова Л.Ф. Азбука	Просвещение	2019	1.1.1.1.4.1	
	1		Климанова Л.Ф. Макеева С.Г. Русский	Просвещение	2011	1.1.1.1.4.2	
	2		Климанова Л.Ф. Макеева С.Г. Русский язык	Просвещение	2012	1.1.1.1.4.3	
	3		Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В.Русский язык	Просвещение	2013	1.1.1.1.4.4	
	4		Климанова Л.Ф., Бабушкина	Просвещение	2014	1.1.1.1.4.5	
	5		Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.	«Просвещение»	2015	1.2.1.1.3.1	
	6		Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.	«Просвещение»	2016	1.2.1.1.3.2	
	7		Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.	«Просвещение»	2017	1.2.1.1.3.3	
	8		Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А. Русский язык	Просвещение	2018	1.2.1.1.3.4	
	9		Бархударов С.Г. Русский язык	Просвещение	2019	1.2.1.1.3.5	
	10-11		Н.Г.Гольцова Русский язык	"Русское слово"	2019	1.3.1.1.3.1	
		Литературное чтение					

Статья 32. Компетенция и
ответственность
образовательного учреждения
п.23. Определение списка
учебников в соответствии с
утвержденными федеральными
перечнями учебников,
рекомендованных или
допущенных к использованию в
образовательном процессе в
имеющих государственную
аккредитацию и реализующих
образовательные программы
общего образования
образовательных учреждениях,
а также учебных пособий,
допущенных к использованию в
образовательном процессе в
таких образовательных
учреждениях;

	1	Л.Ф.Климанова Литературное чтение	"Просвещение"	2011	1.1.1.2.1.1	
	2	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное чтение	Просвещение	2012	1.1.1.2.1.2	
	3	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. Литературное чтение	Просвещение	2013	1.1.1.2.1.3	
	4	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное чтение	Просвещение	2014	1.1.1.2.1.4	
	2. Литература					
	5	Коровина В.Я. Русская литература	Просвещение	2015	1.2.1.2.2.1	
	6	Полухина В.П., Коровина В.Я. Русская литература	Просвещение	2016	1.2.1.2.2.2	
	7	Коровина В.Я. Русская литература	Просвещение	2017	1.2.1.2.2.3	
	8	Коровина В.Я. Русская литература	Просвещение	2018	1.2.1.2.2.4	
	9	Коровина В.Я. Русская литература	Просвещение	2019	1.2.1.2.2.5	
	10	Сахаров В.И., Зинин С.А. Русская литература	"Русское слово"	2014	1.3.1.3.1.1	
	11	Зинин С.А., Чалмаев В.А. Русская литература в 2-х ч	"Рус.слово"	2010	1.3.1.1.5.2	
	3. Математика					
	5	Г.Е.Дорофеев Математика	"Просвещение"	2019	1.2.4.1.6.1	
	6	Г.Е.Дорофеев Математика	"Просвещение"	2016	1.2.4.1.6.2	
	4. Алгебра					
	7	Макарычев Ю.Н. Алгебра	Просвещение	2017	1.2.4.2.4.1	
	8	Макарычев Ю.Н. Алгебра	Просвещение	2018	1.2.4.2.4.2	
	9	Макарычев Ю.Н. Алгебра	Просвещение	2019	1.2.4.2.4.3	
	10-11	Мордкович А.Г. Алгебра	Мнемозина	2019	1.3.4.1.9.1.	
	5. Геометрия					
	7	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия	Просвещение	2017	1.2.4.3.1.1	
	8	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия	Просвещение	2018	1.2.4.3.1.1	
	9	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Геометрия	Просвещение	2019	1.2.4.3.1.1	
	10-11	Л.С.Атанасян Геометрия 10-11	"Просвещение"	2010	1.2.3.7.2.4	
	6. Биология					
	10-11	Каменский А.А., Крикунов Е.А., Пасечник В.В. Общая биология	Дрофа	2014	1.3.5.5.4.1	
	7. Иностранный язык					
	2	Н.И.Быкова, Английский язык	"Просвещение"	2015	1.1.2.1.5.1	
	3	Н.И.Быкова, Английский язык	"Просвещение"	2013	1.1.2.1.5.2	
	4	Н.И.Быкова, Английский язык	"Просвещение"	2014	1.1.2.1.5.3	
	5	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык	"Просвещение"	2012	1.2.2.1.4.1	

	6	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык	"Просвещение"	2016	1.2.2.1.4.2	
	7	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык	Просвещение	2017	1.2.2.1.4.3	
	8	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык	Просвещение	2018	1.2.2.1.4.4	
	9	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык	Просвещение	2019	1.2.2.1.4.5	
	10	Дули Д., Афанасьева О.В. Английский язык	Просвещение	2019	1.3.2.1.2.1	
	11	Дули Д., Афанасьева О.В. Английский язык	Просвещение	2019	1.3.2.1.2.2	
8. Второй иностранный язык						
	9	М.М.Аверин,Ф.Джин.,Л.Рорман.немецкий язык	"Просвещение"	2019	1.2.2.2.3.5	
9. Информатика и ИКТ						
	7	Босова Л.Л. Информатика и ИКТ	БИНОМ. Лаборатория знаний	2017	1.2.4.4.1.1	
	8	Босова Л.Л. Информатика и ИКТ	БИНОМ. Лаборатория	2018	1.2.4.4.1.2	
	9	Босова Л.Л. Информатика и ИКТ	БИНОМ. Лаборатория	2019	1.2.4.4.1.3	
	10	Угринович Н. Информатика и ИКТ	БИНОМ. Лаборатория	2019	1.3.4.3.7.1	
	11	Угринович Н. Информатика и ИКТ	БИНОМ. Лаборатория	2019	1.3.4.3.7.2	
10. История России						
	10	А.Н.Сахаров История России	"Просвещение"	2019	1.3.3.2.3.1	
	11	Н.В.Загладин История России	"Русское слово"	2014		
11. Всемирная история						
	10	Сорока-Цюпа О.С. Всеобщая история	"Просвещение"	2019	1.3.3.1.9.1	
	11	Н.В.Загладин Всеобщая история	"Русское слово"	2010	1.3.3.1.4.1	
12. Обществознание						
	10	О.А.Котова,Т.Е.Лискова Обществознание	Просвещение	2019	1.3.3.9.2.1	
	11	О.А.Котова,Т.Е.Лискова Обществознание	Просвещение	2019	1.3.3.9.2.2	
13. География						

	10-11	В.Н.Максаковский	Просвещение	2019	1.2.2.4.2.6	
	14. Физика					
	9	А.В.Перышкин Физика	"Дрофа"	2019	1.2.5.1.7.3	
	10	Г.Я. Мякишев Физика	"Просвещение"	2019	1.3.5.1.7.1	
	11	Г.Я. Мякишев Физика	"Просвещение"	2009	1.3.5.1.7.2	
	15. Астрономия					
	11	В.М.Чаругин Астрономия	"Просвещение"	2017	1.3.5.3.3.1	
	16. Химия					
	9	Г.Е.Рудзитис Химия	"Просвещение"	2019	1.2.5.3.5.2	
	10	Г.Е.Рудзитис Химия	"Просвещение"	2018	1.2.5.3.5.3	
	11	Г.Е.Рудзитис Химия	"Просвещение"	2019	1.2.5.3.5.4	
	17. Музыка					
	5	Критская Е.Д. Музыка	"Просвещение"	2019	1.2.6.2.1.1	
	6	Критская Е.Д. Музыка	"Просвещение"	2019	1.2.6.2.1.2	
	7	Критская Е.Д. Музыка	"Просвещение"	2019	1.2.6.2.1.3	
	8	Критская Е.Д. Музыка	"Просвещение"	2019	1.2.6.2.1.4	
	18. ИЗО					
	5	Л.А.Неменская Изобразительное искусство	"Просвещение"	2012	1.2.6.1.1.1	
	6	Л.А.Неменская Изобразительное искусство	"Просвещение"	2019	1.2.6.1.1.2	
	7	Л.А.Неменская Изобразительное искусство	"Просвещение"	2012	1.2.6.1.1.3	
	19. Технология					
	6	Синина,Саморовская Технология	Вентана-Граф	2016	1.2.6.1.6.5	
	7	Синина,Саморовская Технология	Вентана-Граф	2017	1.2.6.1.6.6	
	8	Тищенко А.Т. , Симоненко В.Д. Технология	Вентана-Граф	2019	1.2.6.1.6.7	
	10-11	Тищенко А.Т. , Симоненко В.Д. Технология	Вентана-Граф	2019	1.2.6.1.6.8	
	20. Основы безопасности жизнедеятельности					

	7	Смирнов А.Г. , Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности	Просвещение	2019	1.3.6.3.3.8	
	8	Смирнов А.Г. , Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности	Просвещение	2018	1.3.6.3.3.9	
	9	Смирнов А.Г. , Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности	Просвещение	2015	1.3.6.3.4.0	
	10	Смирнов А.Г. , Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности	Просвещение	2011	1.3.6.3.4.1	
	11	Смирнов А.Г. , Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности	Просвещение	2014	1.3.6.3.4.2	
21.	Физическая культура					
	1-4	В.И.Лях Физическая культура	"Просвещение"	2019	1.1.8.1.3.1	
	5-7	В.И.Лях Физическая культура	"Просвещение"	2019	1.2.8.1.1.1	
	8-9	В.И.Лях Физическая культура	"Просвещение"	2019	1.2.8.1.1.2	
	10-11	В.И.Лях Физическая культура	"Просвещение"	2019	1.3.6.1.2.1	
22.	Татарский язык					
	1	И.Г.Миясарова Татар теле	"Магариф-Вакыт"	2011	3.1.1.1.4.2	
	1	И.Г.Миясарова Алифба	"Магариф-Вакыт"	2016	3.1.1.2.5.4	
	2	И.Г.Миясарова , Ч.М.Харисова Татар	"Магариф-Вакыт"	2012	3.1.1.1.4.3	
	3	И.Г.Миясарова Ч.М.Харисова Татар теле	"Магариф-Вакыт"	2013	3.1.1.1.4.4	
	4	И.Г.Миясарова , Ч.М.Харисова Татар теле	"Магариф-Вакыт"	2014	3.1.1.1.4.5	
	5	Татар теле Храсисов Ч.М.,Максимов Н.В.,Сайфутдинов Р.Р	"Татар китап нәшрияте"	2014	3.1.1.1.4.1	
	6	Ф.Ю.Юсупов , Ч.М.Харисова , Р.Р Сәйфетдинов Татар теле.	"Татар китап нәшрияте"	2014	3.1.1.1.4.2	
	7	Н.В.Максимов, Г.Э.Нәбиуллина. Татар теле.	"Татар китап нәшрияте"	2014	3.1.1.1.4.3	
	8	М.З.Зәкиев, Н.В.Максимов Татар теле	"Татар китап нәшрияте"	2015	3.1.1.1.4.4	
	9	М.З.Зәкиев С.М.Ибрагимов Татар теле	"Татар китап нәшрияте"	2016	3.1.1.1.4.5	
	10--11	Татар теле Закиев М.З., Максимов Н.В.	"Татар китап нәшрияте"	2016	3.1.1.1.4.6	
23.	Татарская литература					
	1	Сафиуллина Г.М. Әдәби уку	Магариф-Вакыт	2011	3.1.1.2.4.1	
	1	Мияссаров И.Х., Гарифуллина Ф.Ш. Әлифба	Магариф-Вакыт	2016	3.1.1.1.11.1	

	2	Сафиуллина Г.М., Хасанов Ф.Ф. Эдәби	Магариф-Вакыт	2012	3.1.1.2.4.2	
	3	Сафиуллина Г.М., Хасанов Ф.Ф. Эдәбиң уку	Магариф-Вакыт	2013	3.1.1.2.4.3	
	4	Сафиуллина Г.М., Хасанов Ф.Ф. Эдәби уку	Магариф-Вакыт	2014	3.1.1.2.4.3	
	5	Ф.А.Ганиева Татар әдәбияты	"Татар китап нәшрияте"	2014	3.2.2.2.4.1	
	6	Ф.А.Ганиева Татар әдәбияты	"Татар китап нәшрияте"	2014	3.2.2.2.4.2	
	7	Д.М.Абдуллина,Л.К.Хисмәтова.Эдәбия т 2 кисәктә	"Татар китап нәшрияте"	2014	3.2.2.2.4.3	
	8	А.Г.Эхмәдуллин,Ганиева Ф.Ә. Эдәбият	"Татар китап нәшрияте"	2015	3.2.2.2.4.4	
	9	Ә.М.Закирзнова Эдәбият 2 кисәктә	"Татар китап нәшрияте"	2016	3.2.2.2.4.5	
	10	Ф.А.Ганиева Татар әдәбияты	"Татар китап нәшрияте"	2016	3.2.2.2.4.6	
	11	Ф.А.Ганиева Татар әдәбияты	"Татар китап нәшрияте"	2017	3.2.2.2.4.7	
	* Предметы по выбору, элективные курсы и др.					
